Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento n° 2472/2014, requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, c/c

ao Secretário de Administração, Sr. Edson Gouveia, e ao Deptran, Sr. Edson Henrique dos Santos,

providências no sentido de fazer cumprir o Artigo 26°, inciso II, e, 27°, do Código de Posturas do Município

de Pindamonhangaba, no sentido de retirar os veículos que encontram-se abandonados na Rua Júlio Augusto,

bairro Santa Cecília, com a finalidade de preservar de maneira geral, a higiene pública, no município.

1111111111111111
Protocolo: 0000819/2015

27/04/2015 - 11:50:05
REQ Requerimento 666/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 2472/2014.
REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL. C/C
AO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, SR. EDSON GOUVEIA, E
AO DEPTRAN, SR. EDSON HENRIQUE DOS SANTOS,
PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE FAZER CUMPRIR O ARTIGO 26,
INCISO II. E. 27. DO CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA. SO SENTIDO DE RETIRAR OS VEÍCULOS
QUE ENCONTRAM-SE ABANDONADOS NA RUA JÚLIO AUGUSTO,
BAIRRO SANTA CECILIA, COM A FINALIDADE DE PRESERVAR DE
MANEIRO GERAL. A HIGIENE PÚBLICA. NO MUNICÍPIO.

►PROVADO
't AbN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo informações de um morador do bairro, já acionou a Prefeitura em mais de 11

ocasiões, sendo que até a presente data, nada foi feito;

Considerando que, segundo informações, até a presente data os veículos continuam abandonados no referido

local;

REQUEIRO ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, c/c ao Secretário de Administração, Sr. Edson

Gouveia, e ao Deptran, Sr. Edson Henrique dos Santos, providências no sentido de fazer cumprir o Artigo 26°,

inciso II, e, 27°, do Código de Posturas do Município de Pindamonhangaba, no sentido de retirar os veículos

que encontram-se abandonados na Rua Júlio Augusto, bairro Santa Cecília, com a finalidade de preservar de

maneira geral, a higiene pública, no município, em reiteração ao requerimento n° 2472/2014, de 8 de dezembro

de 2014.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 	7 de abril de 2015

CARLOS EDUARDO DE 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1